
Studentský parlament Akademického gymnázia Štěpánská, dále SPAG, bude ve školním

roce 2022/23 fungovat dle tohoto oficiálního dokumentu, který bude vyvěšen na stránkách

školy v příslušné sekci.

Fungování parlamentu

Parlament je rozdělen na dvě skupiny:

● sk. A:

Do skupiny A může být zvolen jakýkoli student AG. Volby proběhnou jednou za šk. rok, a to

v září. Třídy si je uspořádají na výzvu SPAG samy, SPAG pak jen podají zprávu o právě 2

zvolených zástupcích třídy prostřednictvím zaslaného dotazníku. Zvolení zástupci ve sk. A

mají hlasovací právo, předkládají a upravují návrhy své nebo svých spolužáků, potažmo

zástupců jiných tříd. Nepodílejí se na organizaci akcí SPAG, pokud sami nechtějí.

● sk. B:

Do skupiny B se může přihlásit jakýkoli student AG kdykoli během školního roku. Není

omezen počet zástupců z jedné třídy. Skupina B organizuje akce studentského parlamentu,

ale nemá hlasovací právo o návrzích, které se projednávají ve sk. A. Člen sk. A může být

členem sk. B.

Tato listina nabývá platnosti 22. září 2022.


